ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 25.05.2015                                                                                             № 71
ст-ца Успенская

	О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Успенского сельского поселения
Белоглинского района»

В соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.1. раздела 2 Положения дополнить подпунктами:
«в) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;»
«г) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).»
2. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М.Рыкало опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                    В.В.Черкасов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС

КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ

ЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

25

.

05

.20

15

№

71

ст

-

ца Успенская

О внесении изменений в

постановление администрации

Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27

марта 2015 года № 5

2

«

Об утверждении Положения

о

муниципальном контроле в области торговой деятельности на

территории

Успенского сельского поселения

Белоглинского района

»

В

соответствии с частью 2 статьи 10

Федерального закона от 2

6

декабря

200

8

года №

294

-

ФЗ «О

защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля

»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Успенского сельского

поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 5

2

«

Об

утверждении Положения

о муниципальном контроле в области торговой

деятельности на территории

Успенского сельского поселения Белоглинского

района

»

следующие изменения

:

1.1. Пункт 2.3.1. раздела 2 Положения дополнить подпунктами:

«в) истечение срока

исполнения юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об

устранен

ии выявленного нарушения обязательных требований и (или)

требований, установленных муниципальными правовыми актами;

»

«г) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права

которых нарушены).»

2

.

Ведущему специалисту администрации

Успенского

сельского

поселения Белоглинского района

А.М.Рыкало опубликовать в средствах

массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном

сайте администрации

Успенского сельского поселения

Белоглинск

ого

район

а

в сети «Интернет»

насто

ящее постановле

ние.

3

. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4

. Постановление вступает в силу

со дня его официального

опубликования.

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ ЕНИЯ   БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА       от  25 . 05 .20 15                                                                                                 №  71   ст - ца Успенская

О внесении изменений в  постановление администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27  марта 2015 года № 5 2   « Об утверждении Положения  о  муниципальном контроле в области торговой деятельности на  территории  Успенского сельского поселения    Белоглинского района »

    В  соответствии с частью 2 статьи 10  Федерального закона от 2 6  декабря   200 8   года №  294 - ФЗ «О  защите прав юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля »,    п о с т а н о в л я ю:   1. Внести в постановление администрации Успенского сельского  поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 5 2   « Об  утверждении Положения  о муниципальном контроле в области торговой  деятельности на территории  Успенского сельского поселения Белоглинского  района »   следующие изменения :   1.1. Пункт 2.3.1. раздела 2 Положения дополнить подпунктами:   «в) истечение срока  исполнения юридическим лицом,  индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об  устранен ии выявленного нарушения обязательных требований и (или)  требований, установленных муниципальными правовыми актами; »   «г) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права  которых нарушены).»   2 .   Ведущему специалисту администрации  Успенского  сельского  поселения Белоглинского района   А.М.Рыкало опубликовать в средствах  массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном  сайте администрации  Успенского сельского поселения   Белоглинск ого   район а   в сети «Интернет»   насто ящее постановле ние.   3 . Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.    4 . Постановление вступает в силу  со дня его официального  опубликования.